Coste p̄lo ph. c. primo Ides supra cō. p̄cedēt.

le mam ppinquā. s. cōpositū ex mā z foza substātia li que mā nō manet s; corrūpif: habet vnūquodq; corp^o nāle siue hēat plēs formas substātiales siue vnā tm. si vō per māz ppinquā itelligit cōposituz ex mā p^o z dispositionib^o accñtalib^o pprijs forme. sic qdlibet corp^o nāle habet subiectum ppriū pter subiectū cōe. z hoc itelligit p^o hic ut mihi videt.

T.c. 11.

CAlio autēz mō forma z spēs que est fm rōnē. Sicut enī ars dī qd est f; artē z ar tificiosum: sic z nā quod fm nām dicit z quod nāle. Neq; at illud adhuc dicim^o habē fm artē nihil si potētia tm est ut le ctulus. Nōdum enim habet spēm lectu li: neq; eē fm artē: neq; in his que nā sub sistit. potentia enim caro aut os: neq; hēt adhuc suūpsius nām pūsc; accipiat spēs fm rōnem. qua diffinientes dicimus qd est caro aut os: neq; natura est.

Prima rō.

6. conclusio puius libat.

CHec est 2^a ps p^o hui^o capli in qua declarat q; for ma est nā: z p^o tinet tres pticulas fm nūm triū rō nū q; adducit ad pbādū ppositū suū. 2^a ibi | Am pli^o fit ex hoie. 3^a ibi | Ampli^o aut nā. | C^o p^o 1^o igit pbs narrat itentionē suā. d. q; alio mō forma z spēs que est fm rōnē hoc est fm diffōnez dī nā. C^o Deide cū dicit. Sicut enī ars. Ponit p^o mā rōnē pbātem ppositū. circa quā tria facit. q; p^o pbat q; forma est nā. 2^o pcludit q; forma ē aliter nā q; mā. 3^o vō pbat q; foza est magis nā q; mā. C^o p^o 1^o igit pbs pbat q; foza est nā. z hec est 6^a huius libri. que pbat sic. Illō est nā a quo res dī nālis in actu. sed a forma res dī nālis in actu. q; foza est nā. Ma ior hui^o rōnis est manifesta. z minor pbat in lra. z hoc sic. Sicut ars se habet ad illō qd est fm artē: ita nā se hēt ad illō qd est fm nāz. Et addit p^o di cēs q; sicut quiditas artificij est in arte: ita qditas nāe est in nā. sed nō dicim^o aliquā rē esse artificiale uel fm artē in actu si solū sit in potētia ad formā ar tis. vbi grā. Illō enim qd est solū in potētia ad for mā lectuli habēs formā lectuli nō dī esse lectulus: nec dī esse f; artē. q; silr nec in his que sunt a nā di cim^o aliqd eē nāle uel f; nāz cū nō habuerit formā nāle in actu sed solū in potētia. vbi grā. Illō qd est in potētia caro aut os: nōdū habēs formā carnis aut ossis nō dicitur eē caro aut os: nec dī aliqd esse fm nām anteq; habeat formā per quaz rīdet ad questionē querentē quid est.

T.c. 12.

7^a cōclusio huius libat.

CQuare alio mō nā utiq; erit hñtiū in se ipsis mot^o pncipiū foza z spēs nō sepabi lis: s; aut f; rōnem. Qd aut est ex his nā qdē non est: sed a natura ut homo.

CSecōdo cōcludit ex dictis q; forma alio mō est nā q; mā. z hec est 7^a hui^o libri que ex pcedētib^o pro bat sic. Illa nā a qua res dī nālis in actu: alio mō est nā q; illa a qua res nō dī nālis in actu sed solū in potētia. sed a forma res nālis dī in actu. z a mā nō dī res nālis in actu sed solū in potētia ut pbatū est. q; forma alio mō est nā q; mā. Un subdit pbs q; forma que est nā: nō sepabilis a mā fm eē ul in esse. sed solū fm rōnē. i. fm diffōnē. nō sic itelligē do q; mā z forma sint eadē res z q; solū distinguū tur fm diffōnez ut itelligūt qdā z male. sed debet

itelligi sic. q; tā mā q; forma mālis nunq; sepant in esse: ita q; mā nunq; est sine forma māli nec ecō tra. sunt tm diuerse res q; habēt diuerfas diffōnes: z etiā q; vnū pōt itelligi alio nō itellecto. ideo ex hoc sequit q; sūt diuerse res. Deinde narrat pbs q; illō qd ex his est. i. ex mā z forma nō est nā: s; est a nā uel hñs nāz. C^o Notādū f; p^o hic q; mā differt a forma. sed nunq; denudat a forma imme diate: sed cū sepāt ab vna forma iduit aliā. Et hoc pbat p^o dicēs sic. qm si denudaret ab oibus for mis. s. mā p^o tūc qd nō est in actu esset in actu. Ex quo loco pōt accipi q; mā p^o nulla vtute pōt eē si ne oi foza. q; illō claudit p^o dictionē ut dicit p^o. s. q; illō qd nō est in actu esset in actu. z certū est f; pbs z p^o q; bene sequit mā p^o est sine oi forma s; stāiali ergo qd nō est in actu est in actu: itelligen do cōsequēs sic q; illō qd nō est in actu formali. s. qd nō est forma nec habēs formā in se: eēt in actu formali hoc est eēt forma uel formā habēs. nā pbi ponit q; oē per se z seorsum exiē uel est forma ul formā habēs. Si igit mā p^o existeret per se ipa eēt forma uel formā hñs. sed ipa f; se est denudata ab oi forma. ergo si mā p^o existeret per se sequeret q; illō qd nec est forma nec hñs formā eēt in actu for mali. z sic debet itelligi illud cōsequēs ad qd de ducit p^o. Verūtū aliq; theologi dicerēt q; mā p^o vtute diuina pōt eē sine foza. z sic negant psequen tiam p^o hic.

Notabile. 35 p^o cc. c. 92. z. 8. m. c. 8. c. 65. ter tij pp.

CEt magis nā hoc est q; materia. Unū quodq; enim tunc dicitur cū endelechia sit: z magis q; cū potentia.

CTertio pbat pbs q; forma est magis nā q; mā. z hec est 8^a hui^o libri que pbat sic. Illud est magis nā a quo res dī eē nālis in actu q; illō a quo res dī nālis solū in potētia. sed a foza dī res nālis in actu z a mā res nālis dicit solū in potentia. ergo.

8. conclusio huius libri.

CAmpli^o fit ex hoie hō: s; non lectulus ex lectulo. Un dicit nō figurā eē nām s; li gnū. qm fiet utiq; si germinet nō lectulus s; lignū. Sic ergo hec est ars z forma est natura. Sit enim ex homine homo.

T.c. 13.

CHec est 2^a pticula 2^a ptis p^o hui^o capli in qua po nit 2^a rō pbas q; forma est nā que rō est illa. Illud qd gñat sibi simile est nā. sed forma rei nālis gñat sibi sile. q; forma rei nālis est nā. Et itelligo q; il lud rōne cui^o aliqd gñat sibi sile est nā. qm foza nō gñat pprie sed est illō rōne cui^o cōpositū gñat sibi simile. hui^o rōnis p pbs ponit minorē. d. q; hō fit ex hoie. i. forma hois gñati fit ex forma hois gene rātis: z sic forma rei nālis gñat sibi sile. sed forma rei artificialis nō gñat sibi sile: q; lectulus non fit ex lectulo. Deide ponit pbatōnē maioris que acci pit ex dict; antiphōtis z alioz. d. C^o Un dicit z c. Que pbatō est hec. figura artificialis ut figura le cti uel scāni nō est nā fm antiquos. s; lignū qd est mā lecti est nā lecti. q; si lect^o pijciat in terrā z ger minet fiet lignū z nō lectulus. si igit sic est i arte q; illō qd manet idē f; spēm z gñat sibi sile sit nā rei artificialis: sequit q; eodē mō erit in nā. s. q; illud qd manet idē fm spēm gñans sibi sile erit nā. h^o aut est forma: qm hō fit ex homie. q; forma est nā. C^o Notādū hic q; sic se habet mā in reb^o artificiali bus: ita se habet forma iu reb^o nālibus. qm sic mā

Secōdo.

Notabile.

rei artificialis est pars pⁿ ei⁹: et tota substantia rei artificialis cum forma ei⁹ sit accⁿs: ita forma rei naturalis est pⁿ ps ei⁹: et id^o nomeⁿ rei naturalis p^r significat forma^m et sc^dario ma^m. et nomeⁿ rei artificialis p^r significat ma^m et sc^dario forma^m ut vult 2^o de aia. **C** Nota^u t^u d^u q^o p^oit h^u cam q^ure fo^rma gⁿal^{is} gⁿat sibi sileⁿt fo^rma artificial^{is} noⁿ. et q^u fo^rme artificiales sunt accⁿta: et fo^rme na^tales s^unt substantie. **C** It^e d^u 2^o q^o h^u fo^rme artificiales sint accⁿta in corpib⁹ na^talib⁹ t^u p^ostituunt res artificiales s^um q^u sunt artificiales sic forme na^tales constituunt res na^tales.

Horabile.
2. de anima.
L. c. 8.

L. c. 14

C Ampli⁹ at^u na^t deca^m sic gⁿatio via est iⁿ na^t. Noⁿ eni^m que^oadmodu^m medicatio d^u noⁿ iⁿ medicina^m via sed iⁿ sanitate. Nece^o q^udem eni^m est a medicina^m noⁿ iⁿ medicina^m est medicatioⁿe. Noⁿ sic at^u na^t se h^ut ad na^t: s^{ed} quod nascit^u ex q^uda^m iⁿ q^uda^m uenit s^um q^u nascit^u. Quid igitur innascitur non ex quo s^{ed} in quod. Forma itaq^{ue} na^t est.

L. c. 15.

Ter. ratio

C Hec est 3^a p^ricta sc^de p^ris pⁿ hui⁹ cap^li iⁿ q^u p^rs duo fac^{it}. q^u p^oit r^one p^rate q^u fo^rma est na^t. 2^o p^oit d^uia iⁿt^{er} t^rasmutatione^m na^taliu^m et artificialiu^m. **C** P^rimo igit^u p^rat q^u fo^rma est na^t et sic. S^untatio d^u esse na^t q^u est via iⁿ na^m. sed noⁿ est via nisi iⁿ forma. s^{ed} fo^rma est na^t. Un^{de} ex q^u via ad forma^m est na^t eo q^u est ad na^t et noⁿ est nisi ad forma^m seq^uitur q^u fo^rma est na^t. Deinde cu^m dicit. **L** Noⁿ eni^m que^oadmo^do. **I**llic p^rs p^oit d^uia iⁿt^{er} t^rasmutatione^m artificialiu^m et na^taliu^m q^u d^uia est illa: q^u t^rasmutatio iⁿ na^talib⁹ d^uoia^t ab eo ad q^u est t^rasmutatio iⁿ aⁿimo ad que^m est. ut t^rasmutatio ad calore^m d^uoia^t a calore: et d^u calefactio. s^{ed} iⁿ q^ubusda^m artificialib⁹ t^rasmutatio d^uoia^t ab ag^ete a q^u est t^rasmutatio. ut medicatio h^ut nomeⁿ a medicina^m cu^m t^u noⁿ sit iⁿ medicina^m sed a medicina. Un^{de} iⁿ na^talib⁹ nomeⁿ mot^u frequ^eter d^uoia^t a noie t^umi ad que^m est. s^{ed} iⁿ artificialib⁹ nomeⁿ mot^u frequ^ent^{er} d^uoia^t a noie ag^ent^{is} ul^l p^rincipij ag^edi. **C** Un^{de} 2^o d^uic^u t^u ca^m h^u est. q^u t^rasmutatio iⁿ eis iⁿ artificialib⁹ est de gⁿe ei⁹ ex q^u est t^rasmutatio magis q^u de gⁿe ei⁹ ad q^u est t^rasmutatio. aut ip^oaz esse de gⁿe ei⁹ ex q^u sit t^rasmutatio est famos^u q^u ip^oaz est de gⁿe ei⁹ ad q^u est t^rasmutatio. **I**ntellig^u d^u q^u ta^m iⁿ na^talib⁹ q^u iⁿ artificialib⁹ p^rt t^rasmutatio h^uere nomen ex termino ad que^m est. v^{bi} gratia. iⁿ na^talib⁹ calefactio h^uz nomeⁿ a calore ad que^m est: et iⁿ artificialib⁹ ut t^rasmutatio sc^da a medico h^ut nomeⁿ a sanitate ad quaz est. et d^u sanatio: et t^rasmutatio edificatoris d^u domificatio. Un^{de} ead^e t^rasmutatio iⁿ artificialib⁹ h^ut nomeⁿ ab ag^ete et a termino ad que^m est: q^u ead^e t^rasmutatio q^u est iⁿ compati^oe ad arte^m medicie d^u medicatio: iⁿ compati^oe ad sanitate^m d^u sanatio. **V**er^utameⁿ t^rasmutatio ta^m iⁿ na^talib⁹ q^u iⁿ artificialib⁹ est de gⁿe t^umi ad que^m est s^um vitate^m: s^{ed} iⁿ artificialib⁹ sit famos^u q^u t^rasmutatio sit de gⁿe ei⁹ a q^u est t^rasmutatio et p^rp^r h^u h^ut nomeⁿ ab eo a q^u est. v^{bi} ista est d^uia iⁿt^{er} t^rasmutatione^m rez na^taliu^m et artificialiu^m. q^u t^rasmutatio artificialiu^m h^ut noiatione^m ab ag^ete a q^u est. et hui⁹ r^o est q^u famos^u est q^u sit de gⁿe illi⁹ a q^u est: cu^m h^u t^u stat q^u h^ueat nomeⁿ ab eo ad q^u est. s^{ed} iⁿ na^talib⁹ t^rasmutatio noⁿ h^ut nomeⁿ a q^u est. sed solu^m ab eo ad q^u est: nisi ita sit q^u ill^o ag^es a q^u est sit eiusde^m nature cu^m termino ad que^m est. Un^{de} 2^o d^uic^u h^u q^u iⁿ na^talib⁹ t^rasmutatio est de gⁿe ei⁹ ad q^u est t^rasmutatio. sed iⁿ artificialib⁹ t^rasmutatio est de gⁿe ei⁹ ex q^u est t^rasmutatio magis q^u de ge